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月と曜日の マケドニア語名

月の マケドニア語名
一月 (M) јануари (ǰanuari / јануари - ǰanuari)

二月 (M) февруари (fevruari / февруари - fevruari)

三月 (M) март (mart / март - mart)

四月 (M) април (april / април - april)

五月 (M) мај (maǰ / мај - maǰ)

六月 (M) јуни (ǰuni / јуни - ǰuni)

七月 (M) јули (ǰuli / јули - ǰuli)

八月 (M) август (avgust / август - avgust)

九月 (M) септември (septemvri / септември - septemvri)

十月 (M) октомври (oktomvri / октомври - oktomvri)

十一月 (M) ноември (noemvri / ноември - noemvri)

十二月 (M) декември (dekemvri / декември - dekemvri)

先月 минатиот месец (minatiot mesec)

今月 овој месец (ovoǰ mesec)

来月 следниот месец (sledniot mesec)
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曜日の マケドニア語名
月曜日 (M) понеделник (ponedelnik / понеделници - ponedelnici)

火曜日 (M) вторник (vtornik / вторници - vtornici)

水曜日 (F) среда (sreda / среди - sredi)

木曜日 (M) четврток (četvrtok / четвртоци - četvrtoci)

金曜日 (M) петок (petok / петоци - petoci)

土曜日 (F) сабота (sabota / саботи - saboti)
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日曜日 (F) недела (nedela / недели - nedeli)

昨日 вчера (včera)

今日 денес (denes)

明日 утре (utre)

www.pinhok.com/ja/makedonia-go-o-manabu/

マケドニア語で時間を表現する
秒 (F) секунда (sekunda / секунди - sekundi)

分 (F) минута (minuta / минути - minuti)

時 (M) час (čas / часови - časovi)

1:00 еден часот (eden časot)

2:05 два и пет (dva i pet)

3:10 три и десет (tri i deset)

4:15 четири и петнаесет (četiri i petnaeset)

5:20 пет и дваесет (pet i dvaeset)

6:25 шест и дваесет и пет (šest i dvaeset i pet)

7:30 седум ипол (sedum ipol)

8:35 осум и триесет и пет (osum i trieset i pet)

9:40 дваесет до десет (dvaeset do deset)

10:45 петнаесет до единаесет (petnaeset do edinaeset)

11:50 десет до дванаесет (deset do dvanaeset)

12:55 пет до еден (pet do eden)
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その他の時間に関わる マケドニア単語
時間 (N) време (vreme / времиња - vremin̂a)

日付 (M) датум (datum / датуми - datumi)

日 (M) ден (den / денови - denovi)

週 (F) недела (nedela / недели - nedeli)

月 (日付) (M) месец (mesec / месеци - meseci)

年 (F) година (godina / години - godini)

春 (F) пролет (prolet / пролети - proleti)

夏 (N) лето (leto / лета - leta)

秋 (F) есен (esen / есени - eseni)

冬 (F) зима (zima / зими - zimi)

去年 минатата година (minatata godina)

今年 оваа година (ovaa godina)

来年 следната година (slednata godina)

先月 минатиот месец (minatiot mesec)

今月 овој месец (ovoǰ mesec)

来月 следниот месец (sledniot mesec)
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